АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМЕННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.03.2017 г.                                   с. Семенниково                             № 23-п
Об обеспечении пожарной

безопасности в весеннее-

летний период

В целях  предупреждения угрозы пожаров и создания условий для их тушения в весеннее - летний пожароопасный период на территории МО Семенниковского сельсовета, руководствуясь ст.19, ст. 21 ФЗ «О пожарной опасности» от 21.12.1994 г. № 69 ФЗ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  план мероприятий по защите территории МО «Семенниковский сельсовет» в весеннее - летний пожароопасный период на 2017 год, приложение № 1.
2. Обязать руководителей организаций и учреждений, физических лиц, принять меры по  выполнению мероприятий, указанных в приложении № 1

3. Контроль, за выполнение постановления, оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава сельсовета                                                    А.П. Маликов.

Приложение № 1

к постановлению администрации

Семенниковского сельсовета

№  23-п от 29.03.2017 г.

ПЛАН

мероприятий по защите территории МО «Семенниковский сельсовет» в весеннее - летний пожароопасный период на
2017 год
	№ п/п
	Наименование
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Активизировать агитационно-разъяснительную работу, проводимую в жилом секторе с обязательным привлечением внештатных инспекторов пожарной профилактики муниципального образования Семенниковский сельсовет, социальной защиты населения, работников добровольных пожарных формирований.
	до 25.03.2017
	Глава администрации Семенниковского сельсовета А.П. Маликов

	2
	организовать проведение собраний (сходов) граждан по вопросам пожарной безопасности с участием сотрудников ОНД по Ермаковскому району. Обеспечить зрительные залы аппаратурой для просмотра документальных фильмов по пожарам
	до 25.03.2017
	Глава администрации Семенниковского сельсовета А.П. Маликов

	3
	в случае ухудшения оперативной обстановки с гибелью людей при пожарах возобновить на территории Семенниковского сельсовета работу межведомственных оперативных штабов реагирования с участием всех взаимодействующих подсистем по предупреждению пожаров и гибели людей (до стабилизации обстановки с пожарами).
	В течение года
	Глава администрации Семенниковского сельсовета А.П. Маликов

	4
	организовать рабочее взаимодействие с сотрудниками полиции по вопросам профилактики правонарушений в жилом секторе. Особое внимание уделить местам проживания неблагополучных граждан, местам пребывания социально-незащищенных слоев населения, а также многодетных семей.
	В течение года
	Глава администрации Семенниковского сельсовета А.П. Маликов

	5
	Привести источники наружного противопожарного водоснабжения в исправное состояние ( очистить крышки ПВ, люки ПГ от снега и льда, обеспечить подъездные пути к источниками противопожарного водоснабжения
	В течение года
	Глава администрации Семенниковского сельсовета А.П. Маликов

	6
	Разместить на информационных стендах информацию об оперативной, обстановки с пожарами, а также по устранению нарушений требований пожарной безопасности в жилье, предъявляемые к электрическим сетям, бытовым электроприборам, к печному отоплению
	В течение года
	Глава администрации Семенниковского сельсовета А.П. Маликов

	7
	Активизировать работу по участию в комиссиях по обследованию в жилье состояния электрических сетей и источников теплоснабжения в рамках реализации долгосрочной целевой программы Красноярского края «Социальная поддержка населения Красноярского края на 2012-2014годы»
	В течение года

	Глава администрации Семенниковского сельсовета А.П. Маликов

	8
	Обеспечить в целях пожаротушения условия для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях
	В течение года
	Глава администрации Семенниковского сельсовета А.П. Маликов

	9
	Обеспечить территории общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем
	В течение пожароопасного периода
	Руководители организаций и учреждений

	10
	Содержать в исправном состоянии средства звуковой сигнализации для оповещению населения и подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре
	В течение года
	Глава администрации Семенниковского сельсовета А.П. Маликов

	11
	Принимать меры    по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы
	Во время пожара
	Глава администрации Семенниковского сельсовета А.П. Маликов, руководители организаций и учреждений, члены ДНД, участковый инспектор Е.И. Пальцин

	12
	Включать мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территорий поселений
	В течение года
	Глава администрации Семенниковского сельсовета А.П. Маликов

	13
	Оказывать содействия органам государственной власти (в том числе ОНД по Ермаковскому району) й информировании населения о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний населения
	В течение года
	Глава администрации Семенниковского сельсовета А.П. Маликов, участковый инспектор Е.И. Пальцин, внештатный пожарный инспектор

	14
	Не допускать па территориях населенных пунктов разведение костров, сжигание
отходов и тары на расстоянии ближе 50 м до зданий и сооружений
	В течение пожароопасного периода
	Глава администрации Семенниковского сельсовета А.П. Маликов, участковый инспектор Е.И. Пальцин, внештатный пожарный инспектор

	15
	В летний период в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения в сельских населенных пунктах и предприятиях по решению органов исполнительной власти, местного самоуправления временно приостанавливать разведение костров, проведение пожароопасных работ на определенных участках, топка печей, кухонных очагов и котельных установок,    работающих па твердом топливе
	В течение пожароопасного периода
	Глава администрации Семенниковского сельсовета А.П. Маликов, руководители организаций и учреждений, члены ДНД, участковый инспектор Е.И. Пальцин

	16
	В летний период в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения организовать в сельских населенных пунктах силами местного населения и членов добровольных пожарных формирований патрулирование населенных пунктов, а также подготовку для возможного использования имеющейся водовозной и землеройной техники, провести соответствующую разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара
	В течение пожароопасного периода
	Глава администрации Семенниковского сельсовета А.П. Маликов, руководители организаций и учреждений, члены ДНД, участковый инспектор Е.И. Пальцин, население

	17
	Обеспечить территории населенных пунктов и организаций наружным освещение в
темное время суток для быстрого нахождения пожарных гидрантов и мест размещения
пожарного инвентаря, а также подъездов к пирсам пожарных водоемов, К входам в
здания и сооружения. Места размещения (нахождения) средств пожарной безопасности
должны быть обозначены знаками пожарной безопасности
	В течение года
	Глава администрации Семенниковского сельсовета А.П. Маликов

	18
	Обеспечить контроль за выполнением противопожарных мероприятий в полосах
отвода автомобильных дорог, линий электропередач и связи, в подготовительный и на
пожароопасный период
	В течение пожароопасного периода
	Глава администрации Семенниковского сельсовета А.П. Маликов, руководители организаций и учреждений, члены ДНД, участковый инспектор Е.И. Пальцин

	19
	Организовать    проведение разъяснительной работы с населением по вопросам соблюдения   правил   пожарной  безопасности  в  быту,   на  территориях  населенных пунктов,     в лесах,  а также обеспечить регулярное информирование населения о складывающей пожароопасной обстановке и его действиях при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами
	В течение пожароопасного периода
	Глава администрации Семенниковского сельсовета А.П. Маликов, руководители организаций и учреждений, члены ДНД, участковый инспектор Е.И. Пальцин